

G O N I E C

2 centy 4 hal.

Wychodzi codziennie o 12. w po.
REDAKTOROWIE:
 Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.

PRENUMERATA:

<p style="margin: 0;">We Lwowie:</p> <p style="margin: 0;">miesięcznie . . . 1— K</p> <p style="margin: 0;">z dostawą do domu 1 50 "</p> <p style="margin: 0;">Numer pojedynczy . . . 4 halerze</p> <p style="margin: 0;">Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową</p>	<p style="margin: 0;">Na prowincyi:</p> <p style="margin: 0;">miesięczn. z przes. pocztową 1 50 K</p> <p style="margin: 0;">kwartalnie . . . 4 50 "</p> <p style="margin: 0;">Numer pojedynczy . . . 6 halerze</p>
---	---

Ceny ogłoszeń:
20 halerzy za 1-szpaltowy wiersz petitem

Redakcyja i Administracyja: Lwów, Zimorowicza l. 17.
Numer telefonu 740.

Drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu.
Najmniejsze ogłoszenie 40 hal.

Co dzień niesie?

Szelmostwo i bezwstyd socjalistycznych pismaków we Lwowie przechodzi miarę nawet tego, co się dzieje pod tym względem w Ameryce, w Sycylii i w innych państwach, gdzie na dziennikarskich szantażystów prawo nie zna dostatecznego hamulca.

Wczoraj podaliśmy aferę Hudecowskiego „Głosu“, który zarzucił p. Sienkiewiczowi, że dlatego w loteryi budowy kościoła św. Elżbiety zrobił drugą wygraną, ponieważ należał do komitetu loteryjnego, a więc sprawa poszła nieczystą drogą, czyli że dopuszczono się w tym wypadku zwyczajnego oszustwa.

P. Sienkiewicz posłał sprostowanie, którego „Głos“ niezamieścił. Sprawa poszła na drogę sądową i pan S. wygrał proces we wszystkich instancjach, ale redaktorzy „Głosu“, celem zaszkodzenia loteryi na kościół katolicki, sprostowania zamieścić niechcieli, wykręcając się od tego pod najrozmaitszymi łajdackimi pozorami. Aż sąd widział się zmuszonym wydawnictwo „Głosu“ zawiesić, aby wyrokowi swemu u tych łajdaków posłuch wyjednać.

Fakt ten ilustruje jaskrawo, ile złej woli, ile perfidy mieści się w tych nędznikach, okradających zawodowo ludzi ze czci, rzucających naokoło błotem oszczerstw i najnieprawdopodobniejszych nieraz potwarzy. Żądać od nich sprostowania, rehabilitacyi — jest szaleństwem. Oszczerstwa swoje rzucają oni świadomie, z przekonaniem, że kłamią, i śmieszna byłoby rzeczą apelować do ich uczciwości i domagać się od nich prawdy.

Tak jest w każdym numerze tego socjalistycznego piśmiędła. Nikt już nie zważa na ich ujadanie, nikt nie reaguje, a każdy się boi, aby przypadkiem „Głos“ go niepochwalił i nie uniemożliwił tem samem w opinii uczciwych ludzi.

Ze p. Sienkiewicz uparł się, aby tych cuchnących drabów do odszczerkania oszczerstwa zmusić, to już był z jego strony sport, na który z przyjemnością patrzemy.

Poprzednio już zaszedł analogiczny wypadek, gdy ów parszywy świstek Hudeca zarzucił naszemu redaktorowi B., że ten zamieścił dane mu ze strony radnego p. Szydłowskiego sprostowanie w kwestyi dostaw magistrackich wtedy dopiero, gdy r. Szydłowski za to zapłacił. Naszemu redaktorowi było zupełnie obojętnem, co te psiaki rynsztokowe o nim piszą, ale panu Szydłowskiemu zależało na wyjaśnieniu i na prawdzie, i kilkakrotnie posyłał „Głosowi“ sprostowanie, którego on nie zamieścił — i dopiero gdy r. Szydłowski na posiedzeniu Rady zwymyślał publicznie Hudeca za tego rodzaju nik-

czemne postępowanie, Hudec z ciężkim sercem na sprostowanie się zdobył.

A teraz... kto w ten sposób postępuje? kto jest tym znikczemniałym bandytą dziennikarskim, podtrzymującym płamisto tyfusowy żywot swego światka stekiem codziennych obelg i oszczerstw?

Radny miasta Lwowa, dyrektor Kasy chorych, poseł do Rady państwa, a w gruncie rzeczy najzwyczajniejszy oszust i złodziej grosza publicznego — Józef Hudec!

Niedź się Lwów otrząśnie z tego

nabytku? Kiedyż nareszcie otworzą się drzwi kryminalu i uwolnią obywatelstwo lwowskie od tej skandalicznej kreatury?

U nas i na świecie.

Jedno z pism półurzędowych berlińskich zamieściło bardzo ciekawy artykuł dotyczący

Zjazdu Wilhelma z Franciszkiem Józefem I.

Pismo to twierdzi, że zjazd nie jest wynikiem kurtoazji wszechimperatora wobec sędziwego monarchy, lecz ma wybitny podkład polityczny. Dlatego to do Wiednia wybrał się także i niemiecki sekretarz spraw zagranicznych, który będzie konferował z ministrem Achrenthaiem i prezesem ministrów dr. Wekerlem. Głównie omawianą będzie taktyka i współdziałanie obu państw na Wschodzie. Wedle bowiem twierdzenia wzmiankowanego pisma, w Petersburgu odbywa się silna agitacja przeciw Austro-Węgrom, niemniej

Złodziej w pułapce.



Znakomity KONIAK Węgierski

wyrobu Firmy Durozier i Ska w Budapeszcie, naturalny destylat z mocnego wina węg. wielką butelkę po 3 kor. poleca Firma Jan Muszyński Lwów, Grodzickich 3.

W ręce policyi wpada funio bardzo rzadko. Ci, którzy go na kradzieży wylapią, co również do rzadkości należy, zrywają z nim co najwyżej stosunki, a każdy fakt tuszuje zresztą towarzystwo między sobą, co tem łatwiej przychodzi, że funio skradzione rzeczy (a także i pieniądze) długo przechowuje u siebie w wyczekiwaniu, czy rzecz się niewykryje i czy dla bezpieczeństwa oddać jej nie należy, przyczem wymawia się na roztargnienie, wysoko stopniową neurastenię, a nawet na kleptomanię.

Z innymi złodziejami — rzecz prosta — funio nieutrzymuje stosunków, nieprzyznaje się do koleżeństwa z nimi, uważając siebie za jedynego arystokratę w tym kunszcie. To też o funiach cech złodziejski wie z opowiadania tylko, podobnie jak my o magnatach ustawicznie zagranicą przebywających. W wyjątkowym razie spotykają się oni w kryminale, ale i tam umie funio wyłączyć się od wspólności z pospolitymi złodziejami i nadać sobie cechy raczej hochstaplera, niż kieszonkowca.

Samobójstwo 18-letn. studenta.

Wczoraj o godz. 8-mej wieczorem w głównej klatce schodowej Galic. Tow. muzycznego odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru, skierowanego w lewą pierś, ośmastoletni syn emerytowanego konduktora kolejowego Stefana Wołoszczak, uczeń prywatny, przygotowujący się prywatnie do egzaminu z czwartej klasy realnej.

Służący Tow. muzycznego Jędrzej Wychopień opowiada, iż już o godz. 7 wieczorem zauważył denata, spacerującego koło bramy i po sieniach gmachu, brał nawet od niego ogień do papierosa. Przed godz. 8, gdy począł się schodzić chór Towarzystwa na próbę, Wychopień poszedł na drugie piętro a w chwilę później usłyszał strzał; gdy biegł po schodach na dół, widział, jak Wołoszczak biegł przez sień ku głównym schodom i wołał: „Lekarza! lekarza!” w tej chwili jednak padł na ziemię i począł konać.

Pierwszym przy denacie był prof. dr. Kadyi, który właśnie bawił w gmachu Towarzystwa muzycznego, lecz wszelka pomoc lekarska była już zbyt późna, desperat skończył życie w kilka minut po strzale.

Komisarz policyi p. Bihun znalazł przy samobójcy pismo dyrekcji Tow. muzycznego z dnia 24-go kwietnia, zawierające odmowę przyjęcia na bezpłatny kurs nauki gry na skrzypcach, a ponieważ samobójstwo popełnił w gmachu Towarzystwa, należy przypuszczać, iż odmowa ta skłoniła go do rozpaczliwego kroku.

Ojciec samobójcy, zawiadomiony o wypadku, zjawił się natychmiast. Oświadczył on komisarzowi Bihunowi, iż syn jego w ostatnich dniach zachowywał się zupełnie normalnie i niczem nie zdradzał swego zamiaru. — Chłopak przygotowywał się sam prywatnie do egzaminu, gdyż ojciec nie miał czasu opłacać nauczyciela, chodził także do szkoły przemysłowej na naukę malarstwa. Odmowę przyjęcia na bezpłatny kurs do Towarzystwa muzycznego przyjął pozornie obojętnie; co go mogło skłonić do rozpaczliwego czynu, nikt z najbliższej rodziny podać nie może.

Z bliska i z daleka.

(Dywany ze słoniej skóry. — Mamut pod Krakowem. — Najwęższe talie kobiece. — Matżeńskie zabobony we Włoszech).

Weszło teraz ostatnimi czasy w Ameryce w modę używanie najrozmaitszych przedmiotów, sporządzanych ze skóry słonia. Zużytkowaną w tym celu bywa skóra wygarbowana należycie, a materyały, sporządzone z niej zachowują w zupełności barwę swego pierwowzoru. — Cechą i zaletą tych przedmiotów galanteryjnych, jak portmonetek, etui zegarkowych, na szczyrki, papierosy, jest to, że są stokróż trwalsze, niż z innego materyału wykonane przedmioty. Ostatnio jeden z fabrykantów pokusił się o próbę wykonania ze skóry słonia dywanów, co też mu się z niezwykłym udało sukcesem i natychmiast otrzymał niezliczone mnóstwo zamówień. Dywany ze skóry słonia, są o tyle wygodne, że trwają całymi laty, nie się prawie nie niszczą a można je fabrykować z dodaniem barwików w takich samych deseniach i ornamentacyach, co dywany dzisiaj używane.

Na stokach góry św. Bronisławy przy prowadzonych tam robotach fortyfikacyjnych zauważył oficer inżynierii, kierujący pracami, że między wyrzucaną ziemią znajdują się wielkie odłamy kości. Natychmiast zalecił kopiącym robotnikom ostrożność, przypuszczał bowiem, że mogą to być odłamy szkieletu przedpotopowego zwierzęcia. Przypuszczenie okazało się słusznym. Wkrótce ujrano w rozkopanej ziemi parę większych kawałków kości, które po obejrzeniu nasunęły przypuszczenie, że są zębami mamuta. Dano zaraz znać do Uniwersytetu Jagiellońskiego, przysyłając jeden ze znalezionych zębów i prosząc o wydanie opinii. Ząb uznano w gabinecie geologicznym prof. Szajnochy za istotnie pochodzący od mamuta. W najbliższym czasie, gdy tylko pogoda pozwoli, przeprowadzone będą badania na miejscu, które określią bliżej wiek i pochodzenie mamuta, oraz pozwolą zebrać dalsze części szkieletu, bądź jeszcze znajdujące się w ziemi, bądź może już na powierzchni, gdyż robotnicy mogli je brać zrazu za kamienie.

W Paryżu o niczem teraz nie mówią po buduarach Paryżanek, jak o ostatnim konkursie na najwęższą talię kobiecą. Rozstrzygnięto go mianowicie w ten sposób, że przyznano palmę pierwszeństwa pod tym względem aktorce pannie Polaire, której talia jest zaiste talią osy, wynosi bowiem w objętości 42 cm., w przeciwieństwie do słynnej tancerki Jeanne Bloch, której talia sięga metra, biodra są objętości 130 cm. a pierś 120 cm. Za p. Polaire następują inne, których objętość talii sięga 48—60 cm. Znana w Londynie szansonistka Campton posiada talię obwodu 55 cm., artystka opery londyńskiej p. Méaly 56 cm. a primadonna komedii paryskiej p. Germaine Gallois 58 cm. Kiedy jury zachwycając się do tak par excellence doprowadzonymi taliami, zapytała odznaczone panie, w jaki sposób przyszły do posiadania takich wazkich talii, nie chciały w żaden sposób zdradzić swej tajemnicy, z całą jednak stanowczością zaprzeczyły ścisłaniu się gorsetami. (!)

W niektórych wsiach w Lombardii istnieją ciekawe przesady, zachowa-

ne pomiędzy ludem wiejskim a wykonywane w praktyce przez młode dziewczęta, mające wyjść za mąż. Oto w pewnych dniach zbiera się grono takich adeptek stanu małżeńskiego na pastwisku — poczem zawijają w chustkę, nie mówiąc przez cały czas ani słowa ze sobą, pukle odciętych własnych włosów i z wielkim namaszczeniem oraz ceremoniałem, rzucają je w rozpalone przez siebie ognisko. Sądzą bowiem i wierzą niezachowanie, iż podczas takiego całopalenia największej ozdoby kobiety, jaką są niezaprzeczone włosy, ukażą im się widma przyszłych mężów. W innych znowu stronach, w dzień Wszystkich Świętych, dziewczęta szukają w sadach za jabłkami. Jeśli je znajdują, wówczas każda z nich udaje się do domu, zamyka się w izbie i obiera nożem owoc ale tak, by obrąć całe jabłko a łupiny nie przeciąć; potem odciętą łupinę rzucają lewą ręką poza siebie na podłogę a następnie z kształtu jaki przybrała rzucona łupina starają się odczytać początkową literę nazwiska lub imienia swego przyszłego narzeczonego lub męża.

Hr. Veith i jego córka.

Telegramy „Gońca” doniosły już, że jakaś młoda panią, uderzającej piękności, ubrana w jasną suknię i białą kapelusz z czerwoną wstążką, przechadzając się po promenadzie Elżbiety, wzdłuż kanału Dunaju, naraz rzuciła się do wody i w oka mgnieniu zniknęła w falach. Wszelkie próby wyratowania jej pozostały bez skutku. — Owóż po za tą suchą notatką kronikarską kryje się prawdziwie wstrząsająca tragedia rodzinna. Samobójczynią jest bowiem dwudziestoletnia hrabianka Marya Veith, popeliła zaś to samobójstwo w kilka godzin po uwięzieniu jej ojca Marcelego hr. Veitha. Cała ta afera ma brzydki podkład, gdyż uwięzienie hr. Marcelego Veitha nastąpiło skutkiem doniesienia, że nakłania on swą córkę do prowadzenia niemoralnego życia.

Niezmiernie zajmujące są dzieje tej hrabskiej rodziny Veithów. Protoplastą jej był ubogi tkacz z miejscowości Vohar w Czechach, który około połowy ośmnastego stulecia przybył do Wiednia i stanął do pracy w jednym z pierwszorzędnych warsztatów tkackich. Przebył w nim kilkanaście lat i wykształcił się znakomicie w swym zawodzie, poczem w r. 1786 powrócił do swej wsi rodzinnej i ożenił się z córką miejscowego wójta, otrzymawszy za nią 300 guldenów posagu. Następnie przeniósł się do Budziejowic i do spółki z kilku tamtejszymi tkaczami rozpoczął wyrabiać nową materyę bawelnianą, która właśnie pod nazwą „piki” weszła w modę.

Interes szedł nadzwyczaj dobrze, a gdy rozpoczęły się wojny napoleońskie, otrzymał Veith, dostawy dla wojska i począł szybko wzbogacać się. Przy końcu ośmnastego stulecia posiadał Veith już rozległe dobra Dab i był jednym z najbardziej poważanych obywateli. Po śmierci hr. Pachta nabył od jego spadkobierców wspaniałą posiadłość Liboch za 400.000 złr. i tak w dalszym ciągu powiększał swój majątek, aż w końcu był panem piętnastu kluczów i majątków rycerskich w Czechach.

Umarł w roku 1853. Papież Pius IX. nadał mu tytuł hrabiego rzymskiego, który przeszedł następnie na jego syna Marcelego. Niestety ten nie wdał się ani w swego ojca, ani w dziada,

roztrwonil odziedziczony majątek do ostatniego grosza i ostatecznie popadł w konflikt z kodeksem karnym. Ofiarą zaś jego padła własna jego córka, która tak tragicznie życie zakończyła.

Zamordowanie generała Bykowskiego.

W nocy z soboty na niedzielę, na przedmieściu wileńskim Antokol, zamordowany został dymisjonowany generał-major, Włodzimierz Bykowski i śmiertelnie poraniona jego żona. Zbrodnię spełniono o godz. 3 w nocy. Towarzyszący jej hałas sprowadził policyę. Generał leżał w łóżku już nieżywy ze strzaskaną głową. Pomiedzy łóżkami w kałuży krwi, leżała żona jego jeszcze żywa. Na głowie miała ona głębokie rany, zadane ostrem narzędziem. Zdążyła ona jeszcze oświadczyć, że morderców było trzech i że ubrani byli w mundury żołnierzy. Na dziedzińcu pod oknami sypialni znaleziono zakrwawiony topór, a idąc po śladach odbitych na mokrym piasku, znaleziono koło cmentarza wojskowego czapkę z aksamitnym lampasem, buty żołnierskie, zakrwawioną koszulę, woreczek jenerałowej, szczyrki i bilet uwialniający z wojska, wystawiony na imię szeregowca z batalionu saperów, Mikołaja Łanszkin. Buty zgadzały się ze śladami, odbitymi na piasku.

Rozwinięto energiczne śledztwo wojskowe. Okazało się, że w koszarach brak było w nocy 3 saperów z batalionu. Pomiedzy godz. 9 a 10 rano przyszli oni, każdy z osobna; jeden z nich miał na nodze ślady krwi. Wszystkich trzech natychmiast aresztowano. Przy śledztwie okazało się, że Mikołaj Łanszkin, którego żona Katarzyna była kucharką u Bykowskich, w sobotę późnym wieczorem przyszedł do niej z wizytą. Około godz. 11 zjawili się (widocznie zgodnie z umową) dwaj żołnierze: Lacyn i Malinin; z jednym z nich utrzymywała stosunek miłosny pokojowa Bykowskich, Marya Sklarenko. Cała kompania bawiła się i pila do godz. 2 w nocy. Gdy Bykowscy zasnęli, Łanszkin z siekierą w ręku wszedł do sypialni i zadał generałowi kilka ciosów w głowę.

Potem wszyscy trzej przypadli do generałowej, żądając, by wydała im pieniądze, które generał otrzymał ze sprzedaży domu. Generałowa pod grozą śmierci wskazała im biórko, gdzie wszakże znalazło się zaledwie 100 rubli i złoty zegarek.

Rozjutrzeni mordercy rzucili się na nieszczęśliwą kobietę i zaczęli ją dusić; gdy straciła przytomność, przypuszczając, że ofiara nie żyje, usiłowali otworzyć kasę ogniotrwałą, lecz im się to nie udało, skierowali się zatem ku wyjściu. Wówczas spostrzegli, że generałowa żyje i Malinin uderzył ją trzykrotnie w głowę żelazną pałą, poczem wszyscy dom opuścili, udając się do szynku. Tutaj pili do godziny 10-tej i wtedy dopiero powrócili do koszar. Pozostałe ze skradzionych pieniędzy 26 rubli oraz zegarek zakopali w ziemię. Do morderstwa przyznali się wszyscy. Łanszkin zeznał, że do zbrodniczego czynu namówiła go jego żona, którą jak również pokojówkę, zaaresztowano.

Zabity generał, Polak, liczył 70 lat, żona zaś jego 80 lat.

Kuszczyk & Zubik Lwów, plac Katicki 1.

Nowości na sezon bieżący!

207 **Wetny, Jedwabie, Batysty, Zefiry, Grenadyny polecają w olbrzymim wyborze po jak najniższych cenach. □□□ Towar doborowy. □□□ Próbkki franco.**

Jaskinia gry.

(Ciąg dalszy)

— Dobrze! to mi wystarczy! bo ten soi disant hrabia Lariazwiński jest zanadto dobrze nam znany. Daniel prawie się zatonął. — Comment? wrzasnął swoją strasznie francuszczyzną Daniel. — Naturalnie. — Ależ to... — Zobacz pan! — A więc, kto jest właściwie ten hrabia Lariazwiński? — zapytałem. — Un philosophe! odrzekł komisarz, przeprosił nas i znikł na chwilę. — Filozof!! — krzyknął Daniel. A więc widzisz! Filozofem jest! — naturalnie filozof! jeszcze jaki. Grał zresztą z filozoficznym spokojem — jak filozof! — Filozof wogóle nie gra! on tylko zmusza do gry ludzi, którzy zupełnie nie są filozofami. — Aha! — to ma się mnie tyczyć. — Tak. A więc: mój drogi... — Un philosophe — rzekłem — nazywa się w żargonie graczy „Grek“, taki lepszej sorty.

Daniel energicznie zaprotestował. Po pewnej chwili wrócił komisarz z całą pliką papierów w rękę, i rzekł ku przerażeniu Daniela: — Pański hrabia Lariazwiński z Warszawy, mieszkający w Grand Hotelu w pokoju nr. 15, znany policji pod nazwiskiem: baron d' Hauteville, ksiązę Hermandes Ni-beiosquidatos, ksiązę Gomez y San Donato Albuquerque, minister Peru... — Co, co, co?? — A jego imię o wiele jest prościsze i lepsze do wymówienia, bo: Mojżesz Hirsch, rodem z Banatu... — Och! krzyknął Daniel zatonczyszy się na krzesło. Ja śmiałem się na całe gardło. — Ręczę panu za ścisłość — ciągnął dalej komisarz. Proszę tylko wymówić w prefekturze jego imię i nazwisko, a zaraz panu powiedzą, czem się pan Moses Hirsch trudni; był on już kilkakrotnie karany za oszustwa i złodziejstwo... Czy mam panu przeczytać... — Incredible! — krzyknął Daniel. — Pański hrabia już od dziesięciu lat jest pod naszym dozorem, jak również jego towarzysze. Jego sprawki i macherki służą nam jako wskazówki, jeśli idzie nam o większych delikwentów.

— Dobrze — wyszeptał wzburzony Daniel — ofiaruję panu już hrabiego. Często tak się dzieje w najlepszych towarzystwach. Ale ręczę za część i wysoką dystynkcyę markizy de... — Calvalidos y Peziernas — dokończyłem szybko. Daniel podziękował mi skinieniem głowy i szeptał dalej: — Boska kobieta! boska kobieta! O! Ostrzegę ją przed tym hrabią! Ach, ona jest tak dziecięco dobra, taka wierząca wszystkim, dziewicza... Tymczasem wszedł sekretarz i oddał zwój papierów komisarzowi. Ten szukał czegoś. Po chwili odezwał się: — Augustyna Valuche z Gonorra przy Angers, departament Menu i Loary, raczej pani de Nocé, baronowa de Montfoucon, markiza de Calvalidos y Peziernas... księżna... — O, to już za dużo — sapnął Daniel. — W rzeczywistości!, — ...Księżna Łobkazof, właściwie więc Augustyna Valuche... — Valuchel jęczał kuzyn. — Urodzona w 1856 r. 10. maja. — A więc twoja dziewicza markiza cokolwiek już postąpiła w lata! Dziękuję. — Zamieszkała Rue de la Paix 33... — C'est ça! — potwierdził kuzyn. — Niezameżna...

— Oho! — zawołał trymującą Daniela. — To jakiś błąd, bo ta markiza jest mężatką, miałem nawet ten zaszczyt poznać jej męża. Grałem z nim nawet bakarata! W tej chwili wszedł znowu sekretarz i przyniósł jakiś list. W środku była jakaś fotografia, którą komisarz podał Danielowi. — Ona! — zawołał kuzyn — Markiza! — Tak! — potwierdził komisarz, uśmiechając się — właściwie nie markiza, tylko Valouche. Komisarz czytał dalej: — Była przedtem Bonne à tout faire... — Dziewczyna do wszystkiego, służąca — przetłumaczyłem. — Służąca!! — wyjęczał Daniel. — Teraz fille... — Dziewczyna — tłumaczył mój kuzyn. — Tak, tak! ja zawsze mówiłem, że wygląda jak dziewczę!... dziewczę... — Nie, nie! przeciwnie — próbowałem naprowadzić go. Naprawdę nie dał się przekonać. — A komisarz ciągnął dalej: — W prefekturze wciągnięta pod liczbę 8914... Daniel drgnął. Wreszcie!

(C. d. n.)

Pożyczki na losy i inne papiery wartościowe

udzielam w każdej wysokości pod najkorzystniejszymi warunkami

Zwrot takich pożyczek może nastąpić wedle życzenia strony naraz, lub w dowolnych ratach miesięcznych.

Wykupuję także losy i papiery wartościowe zastawione w bankach, kasach oszczędności, lub u prywatnych osób, które można u mnie pozostawić w depozycie, albo sprzedać. Na zyczenie można te papiery zaraz napowrót nabyć na dogodnie raty miesięczne, przyczem płacę całą cenę kupna, po strąceniu odpowiedniego zadatku, a posiadający losy zachowuje pełne prawo do gry.

EDWARD URBAN

DOM BANKOWY W BERNIE

Wielki plac 23-25 (we własnym domu)

Solidnych stałych odprowadzców angażuje się w każdej niebezpieczności.

172 FIRMA Istniejąca od r. 1869.

HOTEL WARSZAWSKI

Lwów, plac Bernardyński 1. 5,

mieszczący kilkadziesiąt pokoi, z komfortem umeblowanych, pokoje kawalerskie za miesięcznym czynszem od 20 koron i wyżej — przy doskonałym położeniu w śródmieściu — obok tramwaju konnego i elektrycznego. P. T. Publiczności i przejeżdżnym gościom — poleca

Zarząd.

M. KUCZABIŃSKI LWÓW UL. WAŻOWA 11a. SKŁAD RAM, GALANTERYI i Obrazów poleca się do wykonania wszelkich robót w zakres ten wchodzących

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1-go maja 1908. — Czas podany podług zegara środkowo-europejskiego.

Table with 4 columns: direction (to/from), time, route names, and destination. Sections include: 'Przyjeżdżają do Lwowa na dworzec główny z:', 'Odjeżdżają ze Lwowa z dworca głównego do:', 'Na dworzec „Podzamcze“ z:', and 'Z dworca „Podzamcze“ do:'. Lists various routes to and from cities like Kraków, Warszawa, and Berdyczów.

Uwagi: Lora nocna oznaczona jest ramkami. Pociągi pospoliczne oznaczone grubszymi literami. Zwycię i zastawienie biletów, jakoteż rozkłady jazdy i ilustrowane przewoźniki nabywać można w biurze miaśtomem c. k. koleji państwowych w pasażu Hauermana l. 5 od godziny 8 rano do 8 wieczór, a w niedzielę i święta od 8 rano do 1 pop.

Telegram! W niedzielę d. 10 maja 1908 Pawilonu Okocimskiego WIELKI KONCERT muzyki wojskowej 30. p. p. Otwarty od godziny 4-tej popołudniu do 12-tej w nocy. — Ceny niskie. POD OSOBISTEM KIEROWNICTWEM P. KAPELMISTRZA ROLLA.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 4 halercy od wyrazu.
Najmniejsza opłata 40 halercy.

Stosunki rodzinne spowodowały tanią sprzedaż fortepiana, jadalni barokowej, sypialni dębowej, kredensa, 2 garniturów salonowych, kilka obrazów, kilka par portyer i innych sprzętów domowych.
Wiadomość u dozorky domu przy ul. Słowackiego 18. (róg ul. Trzeciego Maja) lub w „Doroteum” przy ul. Szajnochy. 287b

Pragnę pobierać lekcji języka niemieckiego. — Zgłoszenia do Administr. „Gońca” Zimorowicza 17, pod „Lekcja”. 300

Akuszerka przyjmuje pannie na czas słabości Müllerowa, Lwów Grodecka 40. 295

Uczeń V. kl. realnej poszukuje lekcji ze szkół ludowych, wydziałowych, lub z niższych klas realnych najchętniej za śniadanie i kolację lub skromne wynagrodzenie. Łaskawe zgłoszenia pod „Uczeń” przyjmie administracja „Gońca”. 296

Panny współlokatorki poszukuje samotna panna do wspólnego zamieszkania z nią. Pokój ładny, zaciszny — czynsz nie drogi. Zgłoszenia do Administracji „Gońca”, ul. Zimorowicza 17, pod „Współlokatorka”. 238

Poszukuję 3 pokoje z kuchnią na przedmieściu, przy tramwaju, słoneczne, suche, z ogrodem, pożądanym jest w parterze Zgłoszenia: P. GAWĘDA ul. Królowej Jadwigi 21.

Dozorca starszy, żonaty, bezdzietny, poszukuje miejsca przy kamienicy. Wiadomość w Administr. „Gońca” Zimorowicza 17, pod „Dozorca”. 300

Kupię większy majątek. Dokładne opisy uprasza się nadsyłać do Obszaru dworskiego Bojary, poczta Dobrowlany. Pośrednictwo wykluczone. 20

Stangret
z dobrimi świadectwami zostanie przyjęty. — Wiadomość tylko przedpołudniem w Redakcyi „GONCA” — ulica Zimorowicza 17.

Wielki wybór Lodowni pokojowych Wyrób krajowy Maryana Smoleńskiego ul. Zyblikiewicza 13. 208

Zakład fryzjersko-perukarski pod Firmą **B. Świągost** plac Bernardyński 1. 3

połącza się do wykonania wszelkich robót perukarskich, męskich i damskich z włosów prawdziwych, oraz wielki dobór PERUK TEATRALNYCH. — SKŁAD PERFUMERYI francuskich i angielskich. Ceny nadzwyczaj niskie.

Buhajek, berneńczyk, 9-miesięczny do sprzedania. Wiadomość ul. 29. Listopada 15. 308

Stangret z dobrimi świadectwami poszukuje posady. Michał Zubrzycki, w Jaryczowie nowym, poczta w miejscu. 300

Portepian krótki, dobry, za 70 złr. sprzedam. Zygmuntońska 17, parter, oficyny, drzwi 1. 307

Podwójny rower, tandem marki „Dürkopp” tania sprzedam za 130 koron. J. Grajewski, Lwów, ulica Boimów 1. 310

Dziecina śliczna, sierotka brunetka, wieku jeden miesiąc, dziewczynka do oddania na własne. Łaskawe zgłoszenia 15. maja do Ewy Palij w Skolem. 303

Przyjmę zarząd domu u starszego kawalera lub wdowca. Poste restante „Trefle” Lwów. 302

Potrzebuję dobrego sługacza, zgłaszać się od 1—3 i po 6-tej. Dr. Gońka Mochnackiego 21. 305

Przranu grubego kupuję w różnych ilościach. — Zgłoszenia Teliczek, ulica Akademicka 14. 250

B. L. KITSCHALES
WIELKI SKŁAD MEBLI
Lwów, ul. Teatralna 22
poleca meble wszelkiego rodzaju od najprostrzych do najwykwintniejszych niżej cen fabrycznych, a mianowicie urządzenia kompletne do sypialni, jadalni i salonów. Wyroby własne. Także na spłaty.

NAGROBKI kamienne tania do nabycia. — Lwów, Łyczakowska 103. 297

Znana Firma we Lwowie:
M. G. Daubner
ulica Sobieskiego 10
poleca swoje wyroby **Szczotkarskie**
i w ten zawód wchodzące artykuły po jak najprzystępniejszych cenach. Zakłady, klasztory, szkoły itp. otrzymują przy większych zamówieniach opust. Zamówienia z prowincyi odwrotnie. 102

Krajowa Fabryka Krawalów **Zofii Tokarowskiej** we Lwowie, ul. Fredry 3.
sprzedaje najtaniej krawaty w najrozmaitszych fasonach. Przyjmuje również do roboty.

ze złota 14 próby także szczerodukatowe, **KUTE**
po cenach najniższych poleca **Edm. Maryan Beer**
JUBILER i ZŁOTNIK
Lwów, Akademicka 4.

Obączki ślubne
ze złota 14 próby także szczerodukatowe, **KUTE**
po cenach najniższych poleca **Edm. Maryan Beer**
JUBILER i ZŁOTNIK
Lwów, Akademicka 4.

Smalec potaniał
tylko w handlu Leonarda SOLECKIEGO, Lwów, ul. Batorego 2. 32

SINGERA
Maszyny do szycia trzeba kupować tylko w naszych sklepach, które pod poniżej podanym znakiem rozpoznają można:



Nikt nie powinien iść na lep ogłoszeń, które nie mają innego celu, jak przez nadużycie nazwiska „SINGER” wprowadzać na targ zużyte już maszyny. Naszych maszyn do szycia nie oddajemy odsprzedawcom, tylko sprzedajemy je wprost potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
Akcyjne Towarzystwo maszyn do szycia
Lwów, pl. Halicki 2.
Filia Grodecka 30.

ZNAJĘ Z DOBROCI **SZYNKI**
jak również wszelkie wędliny poleca **MASARNIA**
TEOFILA BANASIA
Lwów: Jagiellońska 16 i Żółkiewska 65. Zamówienia z prowincyi odwrotnie.

J. KRIMMER i SP.
LWÓW, PL. MARYACKI, HOTEL FRANCUSKI POLECA NAJTANIEJ
Najmodniejsze angielskie gumowe zarzutki od K 36 do 45. Pelerynki dla Pań, Panów i dzieci. Płaszczki i berbyne. Linoleum ceraty i płachty nieprzemakalne. Główny skład kałaszy szwedzkich.
Zlecenia z prowincyi odwrotnie. 2031

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
DOCENTA UNIWERSYTETU LWOWSKIEGO
Dra TEODORA BOHOSIEWICZA
GODZINY ORDYNACYJNE OD 9 — 3 POPOŁUDNIU
LWÓW, JAGIELLOŃSKA 7.

JUTRZENKA POLSKA

Pismo dwutygodniowe ilustrowane nauce i rozrywce młodzieży poświęcone, wychodzi we Lwowie rok czwarty pod redakcyą STANISŁAWA TOKARSKIEGO.

JUTRZENKA POLSKA

zawiera bogatą treść literacką, zabawki naukowe, zagadki, rebusy, szarady itp. wszystko w formie przystępnej, o treści religijnej, katolickiej, polskiej. — Do każdego numeru bezpłatny dodatek p. t. „Moja książeczka” i dodatek powieściowy. Ilustracje pierwszorzędnej wartości. Prenumerata kosztuje rocznie 6'30, półrocznie 3'80 koron. Adres: Lwów, Hausnera 7, II. p.

WOBEC CIĄBBYER
NAPADÓW, MORDÓW, GWAŁTÓW, KRADZIEŻY I ROZBOJÓW POLECAM OSOBOM PRYWATNYM INSTYTUCYOM, ZAKŁADOM I URZĘDOM DO WŁASNEJ OBRONY PO ZNIŻONYCH CENACH

BROWNINGI
REWOLWERY, KASTETY, SZTYLETY

LASKI NOŻE **LASKI NOŻE**

BYKOWCE :: LASKI Z TOPORKAMI, KATAPULE AMERYKAŃSKIE

BOXERY, LASKI ZE SZTYLETAMI, PAŁASZAMI I GUMAMI LASKI DO STRZELANIA NAJNIŻSZE CENY.

C. K. SPRZEDAŻ WSZEKICH GATUNKÓW **PROCHU** I PATRONÓW Z PROCHEM BEZDYMNYM OGIOMNY WYBÓR BRONI MYŚLIWSKIEJ. NOWOŚCI DUBELTÓWKI SCHÖNAUERY „RECORD” PO 190 KORON. NAJLEPSZE PATRONY, FLOBERTA Z MARKĄ „ŻOŁĄDZ” POLECA

PIELECKI

Zmiana pomieszczenia! Kancelarya adwokacka mecz. Asa **Dra Majewskiego** znajduje się obecnie ul. Kopernika 17, I. piętro.

UL. HALICKA 21
Z rozbiórki kamienicy 2-piętrowej i oficyn do sprzedaży budowlany: kamień fundamentowy — cegła, belki, deski, krokwie, drzwi, futryny, okna itp. Portale sklepowe, piece i kuchnie kaflowe. — Wiadomość na miejscu. 188

— ŹRÓDŁO —
KONSUMCYJNE
DOM KOMISOWO-HANDLOWY
Lwów, ul. Dominikańska I. 9, obok Rynku.

Tania sprzedaje i nabywa jakoteż w komis przyjmuję: wszelkie doborowe produkty wiejskie jako to: mleko, masło, miód, owce, drób żywy i bity, kiszonki i kiełbasy dworskie i t. p. — Pośredniczy we wszelkich kupnachs i sprzedażach z wykluczeniem towarów pruskich. Artykuły w komis poruczone do ośmiu dni sprzedaje. Uprasza o łaskawe zgłoszenia jakichkolwiek artykułów do zbycia. 208
Marya i Henryk Popiel
Lwów, Dominikańska I. 9.

KLISZE
wszelkiego rodzaju wykonuje **M. HEGEDÜS**
Lwów, Kopernika 8

Konces. Zakład Instalacji — Neuman Ziffer-
Lwów, Rzeźnicza I. 18.

Pilnie: w Stryju i Czerniowcach.

Urządzenia gazowe, wodociągi, kłozety, łazienki, umywalnie według najnowszych wymagań. — Wszelkie reparacje uskutecznią się tania i szybko. Kosztorysy bezpłatnie. 14

Zmiana lokalu!

Magazyn i Pracownia **JUBILERSKA** pod Firmą **K. Völker i Syn** został przeniesiony do Pasażu Mikolascha

Zmiana lokalu!

Kuneroł — potaniał tylko w Handlu LEONARDA SOLECKIEGO we Lwowie, Batorego I. 2.

Portepiany, Pianina! Harmonium! w największym wyborze i po niskich cenach poleca Jan Śliwinski, przy ul. Kopernika 18. 51